4 . Notice communiquée à la Société de I’Histoire de France, par M. le mar

quis m: Rovs, l’un de ses membres.
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les habitants de la ville. Elles furent terminées par la transaction sui

vante que nous reproduisons. Quelques mots sont indéchiffrables ou

même effacés, mais ils sont généralement peu importants. Il n’est pas

besoin de rappeler qu’alors, dans presque tous les écrits, les 2 et a:

étaient rendus par des e simples.

,.

In nomine Domiui, amen. Anno Incarnationis ejusdem millesimo

ducentesimo septuagesimo quinto, decimo quinto Kalendarum septem

bris, domino Philippo Francornm rege regnante; notum sit cunctis,

tam presentibus quam futuris, quod cum inter milites et ceteros ho

mines castri Bellicadri, Arelatensis dieeesis ex uns parte, et Guillel

mum Guarda priorem Beate Marie Mamas.... ejusdem castri eclesie,

materia questionis suborta fuisset. Asserebant siquidem milites et alii

homines dicticastri dictum priorem, seu clericos dicte eclesie, pro se

pultura , exigere certain pecunie quantitatem, ac etiam, contra justi

tiam, retinere lectos quibus mortui ad eclesiam deferuntur; nec non

aliquibus decedentibus intestatis, proximiores intestati compellere pro

hujus modi sic mortuo facere testamentum. Petebant insuper cymete

rium ampliori et quod due eclesie in Comdamina edificerentur que

administrarent eclesiastica sacralnenta cum parochialis eclesia non suf

ficiat propter magnum augmentum populi dicti castri. Prior vero pre

dictus negabat se nunquam pro sepultura aliquid exegisse, dicens

lectos tam de jure quam de consuetudine retinere debere, et se non

compulisse proximiores ab intestato defuncti ad faciendum testamen

tum, sed adhuc ipsum per capellanos eclesie aliquando produxisse.

Asserebat insuper cymeterium sufficere et eclesiam matricem ad mi

nistrandum eclesiastica sacramenta. Tandem super bis et aliis, inter

venientibus venerabili viro domino Raymondo Marie domini pape

camerario, et discreto viro don/lino Bermundo de Castaneto archidia

cono Narbonensi et ipsius pape capcllano de speciali mandato ipsius

Summi Pontificis, ipsis facto oraculo vive vocis prout ipsi asserebant,

de concessu predicti prioris et Hugonis de Aren conmonachi sui in

monasterio Case Dei in predicta eclesia cum dicto priori residentis, pro

parte sua et nomine eclesie memorate; et domini Hugonis Barbaynga

militis, Guillelmi Guigonis domicelli, Guillelmi de Riperiis et Bertrandi

de Vinariis predicti castri habitatorum et sindicorum per commune